АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
     ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 апреля 2015 года
	                         № 44

с. Солдатско-Степное

«О проведении месячника
 по благоустройству территории
Солдатско-Степновского сельского поселения»

 В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Солдатско-Степновского сельского поселения, прилегающих территорий  предприятий , организаций и строительных объектов ,  а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых  насаждений по месту жительства и работы:
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния тер-
            ритории   Солдатско-Степновского сельского поселения  с 03.04.2015 года по    03.05.2015года
       2.В период месячника особое внимание уделять благоустройству и наведению санитарного  порядка на каждом предприятии,  организации, учреждении и прилегающим к ним территориям, в каждом домовладении и прилегающей к нему территории.
       3.Объявить 4 апреля 2013 года общепоселковый субботник по благоустройству.
       4.Поручить административной комиссии при администрации Солдатско-Степновского сельского поселения вести еженедельный контроль за соблюдением санитарного порядка в предприятиях, организациях и домовладениях.
       5.Установить каждую пятницу с 15.00 до 16.00 часов санитарный час для наведения порядка на территориях  предприятий, организаций и закрепленных за ними территориях.
       6.Председателю ТОС «Солдатско-Степное» провести мероприятия по уборке и благоустройству территорий (ликвидация несанкционированных свалок, мусора, озеленение и т.д.)
       7.Утвердить мероприятия по благоустройству территории Солдатско-Степновского сельского поселения (Приложение № 1)
       8. Обнародовать данное постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Солдатско-Степновского сельского поселения.
       9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Солдатско-Степновского
     сельского поселения                                                Е.Н.Демидова

                                                                                                     Приложение № 1
                                                                ПЛАН
     мероприятий   по благоустройству и санитарного состояния территории   Солдатско-
    Степновского сельского     поселения

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Субботник на территории кладбища( уборка сухой травы, мусора, ремонт ограждения,  завоз песка)
	апрель
	Администрация,
Рабочие по благоустройству

	2
	Субботник на территории администрации ( санитарная уборка территории, косметический ремонт здания администрации, разбивка цветочных клумб)
	Апрель
	Администрация

	3
	Субботник на территории амбулатории (санитарная уборка территории, разбивка цветочных клумб)
	Апрель
	Амбулатория

	4
	Субботник на территории СОШ (произвести обрезку деревьев и вывоз сушняка, уборка территории, высадка саженцев, разбивка цветочных клумб)
	апрель
	Администрация,
уч-ся СОШ

	5
	Субботник на территории СДК (Косметический ремонт здания, уборка территории, высадка саженцев, разбивка цветочных клумб)
	Апрель
	СДК

	6
	Субботник на территории парка (произвести косметический ремонт памятника, обрезка и вывоз сушняка, побелка деревьев, покос травы, высадка саженцев, разбивка цветочных клумб)
	еженедельно
	     Население села

	7
	Уборка улиц и прилегающей территории к домовладениям
	Апрель – октябрь
	Население села

	8
	Организовать покос сорняков на территории поселения
	Ежемесячно
	Рабочие по благоустройству

	9
	Выдача предупреждений, уведомлений, предписаний к нарушителям санитарного порядка.
	В течении года
	Администрация

 Глава Солдатско-Степновского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                Е.Н.Демидова

1